
COMUNE DI LUCCA SICULA
(LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO)

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

n. 79 del 06/12/2018

Oggetto Atto di indirizzo per la partecipazione al Bando "Sport e
Periferie" 2018, emanato dalla Presidenza del Consiglio dei
Ministri, per la selezione di interventi da finanziare
nell'ambito delle risorse di cui all'articolo 1, comma 362 della
legge 205/2017, con un "Progetto di riqualificazione dei
campetti di via Aia nell'area di pertinenza della scuola media".

L'anno ducmiladiciotto addi sci del mese di dicembre alle ore 8,30 e seguenti, nella Casa Comunale,

nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta

Municipale con l'intervento dei Signori:

COGNOME E NOME

DAZZO Salvatore

CUSUMANO Biagia Adriana

MORTILLARO Vincenzo

DAZZO Filippo

CARICA

Sindaco

Vice-sindaco

Assessore

Assessore

PRESENTI

X

X

X

ASSENTI

X

Assume la presidenza, il Sindaco Avv. Salvatore Pazzo

Partecipa alla seduta, il Segretario Comunale Doli. Giuseppe Cunette

II Presidente, constatata la legalità del numero dei presenti, dichiara aperta la seduta e invita i presenti

a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



OGGETTO: Atto di indirizzo per la partecipazione al Bando "Sport e Periferie" 2018,
emanato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri, per la selezione di
interventi da finanziare nell'ambito delle risorse di cui all'articolo 1, comma 362
della legge 205/2017,, con un "Progetto di riqualificazione dei campetti di Via
Aia nell'area di pertinenza della scuola media".

Proponente: IL SINDACO

PREMESSO che l'Ufficio per lo sport della Presidenza del Consiglio dei Ministri, in attuazione di
quanto previsto dal DPCM del 31 ottobre 2018, deve procedere alla selezione di interventi
da finanziare volti alle seguenti finalità:

a) Realizzazione e rigenerazione di impianti sportivi finalizzati all'attività agonistica, localizzati
nelle aree svantaggiate del paese e nelle periferie urbane;

b) Diffusione di attrezzature sportive con l'obiettivo di rimuovere gli squilibri economici e
sociali esistenti;

e) Completamento e adeguamento di impianti sportivi esistenti da destinare all'attività
agonistica nazionale e internazionale.
pertanto, ha emanato il Bando "Sport e Periferie" 2018, emanato dalla Presidenza del Consiglio
dei Ministri, per la selezione di interventi da finanziare nell'ambito delle risorse di cui
all'articolo 1, comma 362 della legge 205/2017;

CONSIDERATO che l'Amministrazione in carica non vuole tradire la missione sociale della
Pubblica Amministrazione ed è impegnata a rimuovere gli squilibri economici e sociali
esistenti o che tendono a consolidarsi portando allo spopolamento del piccolo centro, a
causa anche della scarsa disponibilità di poli di animazione, che riduce la capacità attrattiva
sia per i residenti e ancor più chi dall'esterno dovrebbe essere richiamato dal patrimonio
paesistico e culturale che la comunità potrebbe offrire a tutto vantaggio dell'economia locale;

DATA l'opportunità offerta col bando, tenendo conto che è vincolante per la partecipazione
assicurare il cofinanziamento al contributo messo a disposizione dal Ministero di almeno il
25%, nonostante le ristrettezze economiche che vive l'Ente, ritiene l'Amministrazione
Comunale, doveroso impegnare le risorse necessarie per recuperare i campetti di Via Aia, che
da una prima stima dell'Ufficio appaiono sostenibili, in sintonia con gli obiettivi della
Presidenza del Consiglio, riqualificando una struttura che se abbandonata al degrado e
all'abbandono non solo peggiorerebbe l'offerta strutturale destinata alla comunità ma
ridurrebbe il patrimonio del Comune;

per quanto sopra,

VISTI:

1. il Decreto 31 ottobre 2018 della Presidenza del Consiglio dei Ministri;;
2. le leggi n. 241/1990 e n. 15/2005;
3. il D. Lgs. n.267/2000;
4. lo Statuto del Comune di Lucca Sicula;

PROPONE
5. Di DARE MANDATO al Responsabile dell'Ufficio Tecnico di avviare ogni iniziativa e

determinazione utile ad approntare la proposta progettuale per la riqualificazione dei

campetti di Via Aia nell'area di pertinenza della scuola media per la partecipazione al Bando

"Sport e Periferie" 2018, emanato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri, per la selezione di

interventi da finanziare nell'ambito delle risorse di cui all'articolo 1, comma 362 della legge

205/2017, con A progetto di riqualificazione dei campetti di Via Aia;

- Di DARE MANDATO al Sindaco di avanzare alla Presidenza del Consiglio la richiesta di

contributo contemplata dal Bando "Sparì e Periferìe" 2018, emanato dalla Presidenza del

Consiglio dei Ministri, per la selezione di interventi da finanziare nell'ambito delle risorse

di cui all'articolo 1, comma 362 della legge 205/2017;



- Di DARE MANDATO al Sindaco di assumere l'impegno al cofinanziamento del

contributo messo a disposizione dal Ministero nella'misura minima del 25%.

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO il Decreti Legislativo n°267 del 18 agosto 2000;
VISTA la L.R. n°16 del 15 marzo 1963 e ss.mm.ii., recante norme "Ordinamento amministrativo
degli enti locali nella legione Siciliana";

VISTA la superiore proposta avente per oggetto: "Atto di indirizzo per la partecipazione al
Bando "Sport e Periferie" 2018, emanato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri, per la
selezione di interventi da finanziare nell'ambito delle risorse di cui all'articolo 1, comma 362
della legge 205/2017, con un "Progetto di riqualificazione dei campetti di Via Aia nell'area di
pertinenza della scuola media?
VISTI i pareri espressi sulla suindicata ai sensi dell'art. 53 della legge n. 142/90, come
recepito nell'ordinamento della Regione Sicilia dall'arti, comma 1, lett.i della legge regionale
n. 48/91 e s.m.i. e che si allegano alla presente quale parte integrante;
RITENUTA la stessa meritevole di accoglimento, condividendone i contenuti;
Con voti favorevoli ed unanimi, espressi neo modi di legge,

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta di deliberazione edj in conseguenza, di adottare il presente
atto con la narrativa, le motivazioni ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si
intende integralmente riportata e trascritta.

LA GIUNTA MUNICIPALE

SU PROPOSTA DEL SINDACO CHE EVIDENZIA L'URGENZA DELL'IMMEDITA ESECUSIONE
DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO,

Con voti favorevoli ed unanimi, espressi nei modi di legge,

DELIBERA

di dichiarare la deliberazione IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE.
Visto si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica, ai sensi dell'Art.53 della Legge 142/90,
recepito dall'Alt. 1 Comma 1 lett.i della L.R. 48/1991 come integrato dall'Alt. 12 L.R. N°30/2000;

IL RESPONSABILE DELL'U.T.C.
(Geom. Giannette Antoni

Visto si esprime parere favorevole di regolarità contabile./"
IL Segretario Comunale
(Dott. Cun

LA GIUNTA MUNICIPALE

tf
)

VISTA la proposta di deliberazione come presentata e munita dei pareri previsti dalla legge regionale
48/91, del tenore che precede;
VISTE le leggi su richiamate;
CONSIDERATO che gli elementi istruttori e valutativi inseriti nella proposta permettono di accettarla
in toto;
RITENUTO comunque, di dovere approvare l'atto nello schema predisposto senza alcuna variazione,
con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese per alzata di mano e previa proclamazione del
Presidente

DELIBERA
di approvare la proposta su estesa ed in conseguenza di adottare il presente atto con la narrativa, la
motivazione ed il deposito di cui alla proposta stessa che qui si intende integralmente trascritta.



Letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO
F.to Salvatore Dazzo

L'ASSESSORE ANZIANO
F.to Vincenzo Mortillaro

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Giuseppe Cunette

PER COPIA CONFORME

LUCCA SICULA, Lì

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pubblicata all'Albo Pretorio on-line sul sito
www.comune.luccasicula.ag.it

07 tiiC 2018il
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
n- ? /'(Q 2018 del registro delle pubblicazioni.

LUCCA SICULA, lì

IL MESSO COMUNALE
F.to G. Cabibi, '

x.

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti-glràtti d'ufficio,

A T T E S T A

Che la presente deliberazione:

• Su conforme attestazione del Messo Com.le è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del

Comune, per 15 giorni consecutivi a partire dal ;

• Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ;

a Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (arti2, comma 1, L.R. 44/91);

a Non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione (art.15,

comma 6);

a Perché dichiarata immediatamente esecutiva (arti2, comma 2°, L.R.3/12/1991 n.44);

LUCCA SICULA, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE



Letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO
F.to Salvatore Dazzo

L'ASSESSORE ANZIANO
F.to Vincenzo Mòrtillaro

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Giuseppe Cunette

PER COPIA CONFORME

LUCCA SICULA, Lì

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pubblicata all'Albo Pretorio on-line sul sito
www.comune.luccasicula.ag.it

a 07 D ^ C 2018

vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
n- 7 //i 2018 del registro delle pubblicazioni.

LUCCA SICULA, lì

IL MESSO COMUNALE
F.to G. Cabibi,

f-S

II sottoscritto Segretario Comunale, visti--glfà'tti d'ufficio,

A T T E S T A

Che la presente deliberazione:

• Su conforme attestazione del Messo Com.le è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del

Comune, per 15 giorni consecutivi a partire dal ;

• Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ;

a Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (arti2, comma 1, L.R. 44/91);

a Non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione (art.15,

comma 6);

a Perché dichiarata immediatamente esecutiva (arti2, comma 2°, L.R.3/12/1991 n.44);

LUCCA SICULA, lì.

IL SEGRETARIO COMUNALE


